
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                       310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Operator de date cu caracter personal nr. 2929  

BIROUL PERMANENT AL SENATULUI 

 

 

310130Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 47 din 12 martie 2024 

 

 Biroul Permanent al Senatului Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în şedinţa din data 

de 12 martie 2024, având în vedere,  

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările ulterioare, 

 Prevederile Cartei Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, art. 67, alin (1), lit. u), 

      Prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Senatului UAV, art. 6, alin (1), lit. v) 

  Adresa Facultății de Design, înaintată la registratura UAV, 

  În temeiul competenţelor conferite prin Carta Universităţii,  

 

 

HOTĂRĂŞTE:  

 

Art.1 Se aprobă înlocuirea doamnei conf.univ.dr. Maria Tămășan din funcția de Președinte al Comisiei de 

Etică universitară, deontologie profesională și antiplagiat, din cadrul Facultății de Design a Universității 

„Aurel Vlaicu” din Arad, cu domnul conf.univ.dr. Laurian-Constantin Popa - membru din aceeași comisie, 

astfel: 

 

Comisia pentru etică universitară, deontologie profesională şi antiplagiat: 

Președinte: Conf.univ.dr. Laurian- Constantin POPA 

Membri: Conf.univ.dr. Călin- Florin LUCACI 

 Conf.univ.dr. Maria TĂMĂŞAN 

 

Art.2 Comisiile la nivelul Facultății de Design a Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, vor fi conform 

Anexei. 

 

Art.3 Prezenta Hotărâre modifică și înlocuiește Anexa nr. 3 din HS nr. 24 din 23 septembrie 2024. 

  

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Biroului Cabinet Rector, original; 

 Secretarului Șef al UAV, original; 

 Președintelui Senatului, copie; 

 Direcției General-Administrative, on-line, care va comunica serviciilor din subordine;  

 Serviciului Asigurarea Calității Orientare în Carieră și Informatizare, on-line; 

 Facultății de Design, original. 

 

 

Preşedintele Senatului UAV, 

 Prof.univ.dr.ing. Ioan RADU 

 

 

Aviz legalitate              Secretar Senat, 

                                                                     Margareta VARGA 

 

 
 



 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                       310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Operator de date cu caracter personal nr. 2929  

BIROUL PERMANENT AL SENATULUI 

 

 

310130Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

 

Anexa la HBPS nr. 47 din 12 martie 2024  

 

 

COMPONENȚA COMISIILOR LA NIVELUL 

FACULTĂȚII DE DESIGN 

 

 

1. Comisia pentru curriculum şi calificări universitare: 

Președinte: Conf.univ.dr. Maria TĂMĂŞAN  

Membri: Prof.univ.dr. Lăcrimioara- Simona IONESCU  

 Conf.univ.dr. Călin- Florin LUCACI 

 

2. Comisia pentru consiliere şi orientare profesională: 

Președinte: Prof.univ.dr. Claudiu- Emil IONESCU 

Membri: Conf.univ.dr. Laurian- Constantin POPA 

  Conf.univ.dr.Diana-Rodica BOTA 

 

3. Comisia de evaluare şi asigurare a calităţii: 

Președinte: Conf.univ.dr. Diana -Rodica BOTA 

Membri: Conf.univ.dr. Laurian- Constantin POPA 

 Prof.univ.dr.Lăcrimioara-Simona IONESCU 

 Lect.univ.dr.Cătălin-Emauel LATIȘ 

  

4. Comisia pentru relaţii internationale: 

Președinte: Conf.univ.dr. Laurian- Constantin POPA 

Membri:            Conf.univ.dr. Maria TĂMĂŞAN 

          Lect.univ.dr. Ondina- Oana TURTURICĂ 

 

5. Comisia pentru donaţii şi sponsorizări: 

Președinte: Prof.univ.dr. Lăcrimioara -Simona IONESCU 

Membri: Conf.univ.dr. Laurian- Constantin POPA 

 Lect.univ.dr. Ondina- Oana TURTURICĂ 

 

6. Comisia pentru etică universitară, deontologie profesională şi antiplagiat: 

Președinte: Conf.univ.dr. Laurian- Constantin POPA 

Membri: Conf.univ.dr. Călin- Florin LUCACI 

 Conf.univ.dr. Maria TĂMĂŞAN 

 

7. Comisia de audit intern a procesului de învăţământ şi cercetare: 

Președinte: Prof.univ.dr. Claudiu- Emil IONESCU 

Membri: Conf.univ.dr. Maria TĂMĂŞAN 

 Conf.univ.dr. Călin Florin LUCACI 

 

8. Comisia de orar: 

Președinte: Prof.univ.dr. Claudiu- Emil IONESCU 

Membri: Conf.univ.dr. Călin- Florin LUCACI  

 Conf.univ.dr. Laurian- Constantin POPA 

 Conf.univ.dr. Diana- Rodica BOTA 



 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                       310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Operator de date cu caracter personal nr. 2929  

BIROUL PERMANENT AL SENATULUI 

 

 

310130Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

 

 

 

9. Comisia pentru monitorizarea, revizuirea şi actualizarea planurilor de învăţământ: 

Președinte: Conf.univ.dr. Maria TĂMĂŞAN 

Membri: Prof.univ.dr. Claudiu Emil IONESCU 

 Conf.univ.dr. Călin -Florin LUCACI 

  Prof.univ.dr. Lăcrimioara- Simona IONESCU 

  Conf.univ.dr. Laurian- Constantin POPA 

 

10. Comisia ALUMNI: 

Președinte: Lect.univ.dr. Cătălin-Emanuel LATIȘ 

Membri: Lect.univ.dr. Ondina- Oana TURTURICĂ 

 Prof.univ.dr.Lăcrimioara-Simona IONESCU 

 

11.Comisia ERASMUS: 

Decan: Prof.univ.dr.Claudiu- Emil IONESCU 

Coordonator Departamentul Erasmus+: Lect.univ.dr.Ondina- Oana TURTURICĂ 

Director de Departament: Conf.univ.dr. Maria TĂMĂŞAN 

 

12.Membru în CEAC la nivelul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad. 

 Conf..univ.dr. Maria TĂMĂŞAN 

 

13. Comisia de echivalare pe facultate: 

Președinte:  Decan: Prof.univ.dr.Claudiu- Emil IONESCU 

Membri:       Conf.univ.dr. Maria TĂMĂŞAN 

          Conf.univ.dr. Laurian- Constantin POPA 

 

14.Comisia de burse pe facultate: 

Președinte:  Decan: Prof.univ.dr.Claudiu- Emil IONESCU 

Membri:       Student Delia FLORIAN 

           Student Alexandra-Ștefania STANCIU 

                    Student  Evelyne ȘOFRAN-BALOG 

Secretar șef facultate: Mirela-Lenuța SOLTESZ 

 

 

 

 

 


